SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA – PPGDDA
EDITAL N° 01/2021

SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE PESQUISA- BOLSA DE ENSINO

RESULTADO FINAL PRELIMINAR – 23.06.2021

A Comissão de Bolsa para Seleção de Bolsa de Assistente de Pesquisa para discente do Programa de
Pós-Graduação em Direitos Humanos e para o Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na
Amazônia (PPFDDA) da UFPA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n. 10/2021 – PPGDDA e de
acordo com os termos do Edital de Abertura do Processo Seletivo de Bolsa de Assistente de Pesquisa -Ensino
n.01/2021, de 07 de junho de 2021, seus Anexos, torna público o presente Resultado Final Preliminar:

Aprovados/as
Colocação CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

1º Lucas Gabriel Lopes Pinheiro Aprovado e classificado
2º Amaiama Lamarão Josaphat Aprovada e não classificada
3º João Renato Siqueira Aprovado e não classificado
4º Camille de Azevedo Alves Aprovada e não classificada

Reprovado/a
CANDIDATA SITUAÇÃO

Valeska Dayanne Pinto Ferreira Reprovada pelo não preenchimento do item 5.1,
IV, do Edital.

Os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso contra o Resultado Final Preliminar no período de 24 e 25
de junho de 2021, para o e-mail ppgdda@ufpa.br

Belém, 23 de junho de 2021.

Prof. Dr. Assis da Costa Oliveira
Comissão de Bolsa do PPGDDA

Profª. Drª. Eliana Maria de Souza Franco Teixeira
Comissão de Bolsa do PPGDDA

Profª. Drª. Maria Stela Campos da Silva
Comissão de Bolsa do PPGDDA

_______________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia – PPGDDA (UFPA/ICJ).
Edital n.º 01, de 07 de junho de 2021.
SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE PESQUISA- BOLSA DE ENSINO.

mailto:PPGDDA@UFPA.BR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/06/2021

ATA RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 19/2021 - ICJ (11.35)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/06/2021 15:00 )
ASSIS DA COSTA OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CALTA (11.10)

Matrícula: 2617659

 (Assinado digitalmente em 23/06/2021 11:59 )
ELIANA MARIA DE SOUZA FRANCO TEIXEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICJ (11.35)

Matrícula: 2368355

 (Assinado digitalmente em 23/06/2021 14:17 )
MARIA STELA CAMPOS DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICJ (11.35)

Matrícula: 1331489

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2021 ATA RESULTADO DE SELEÇÃO 23/06/2021

f16317db66

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf